MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 RESULTADO FINAL E RESULTADO DOS RECURSOS

CHAMADA PÚBLICA 1/2023 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, de 20 de abril de 2023

CAMPUS RIACHO FUNDO - INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/IFB

A Diretora-geral do Campus Riacho Fundo, Instituto Federal de Brasília-IFB, nomeada pela
Portaria nº 732 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL E O RESULTADO
DOS RECURSOS INTERPOSTOS DA CHAMADA PÚBLICA 1/2023 -
DGRF/RIFB/IFBRASILIA, DE 20 DE ABRIL DE 2023, PARA PROCESSO DE ESTUDO
SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1° SEMESTRE/2023 d o Campus
Riacho Fundo.

1. RESULTADO FINAL

1.1 O resultado final consta em lista com número de matrícula, situação do estudante:
deferido ou indeferido, bem como o número do seu Índice de Vulnerabilidade - IVS, o qual
poderá ser utilizado, posteriormente, para classificação dos estudantes nos processos de
concessão de auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

1.2 O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS é a expressão numérica obtida por meio do
estudo socioeconômico do estudante e foi calculada conforme disposto no item 8.1 da
Chamada Pública.

1.3 Índice de Vulnerabilidade Social - IVS do estudante poderá ser utilizado, posteriormente,
para classificação dos estudantes nos processos de concessão de auxílios da Política de
Assistência Estudantil do IFB.

1.4  A ordem de publicação das matrículas no resultado final não representa a
classificação do estudante para fins de concessão dos Auxílios da Política de
Assistência Estudantil do IFB.

1.5 Não cabe recurso contra o Resultado Final.

1.6 O estudante que tiver sua solicitação indeferida poderá participar da próxima chamada
para o processo de estudo socioeconômico a ser divulgado no site do IFB, desde que esteja
matriculado e frequente na instituição.

1.7 Cabe ao estudante/responsável acompanhar os resultados do processo, bem como
adotar providências necessárias em cada etapa.

Tabela 1- Deferidos no resultado final

 MATRÍCULA RESULTADO FINAL IVS

1 231082600060 DEFERIDO 0,851

2 211082600007 DEFERIDO 0,825

3 231082600051 DEFERIDO 0,808

4 231088100067 DEFERIDO 0,808

5 231084170015 DEFERIDO 0,803

6 231088120001 DEFERIDO 0,800

7 231082610012 DEFERIDO 0,792

8 211082610029 DEFERIDO 0,783

9 231082600079 DEFERIDO 0,748

10 231082610029 DEFERIDO 0,746

11 221082610041 DEFERIDO 0,741

12 231088120021 DEFERIDO 0,740

13 221082610076 DEFERIDO 0,737

14 231082600036 DEFERIDO 0,727

15 231088100074 DEFERIDO 0,727

16 231084220021 DEFERIDO 0,713

17 231082600073 DEFERIDO 0,713

18 231082610018 DEFERIDO 0,710

19 231088100063 DEFERIDO 0,696

20 231088130024 DEFERIDO 0,692

21 221082610074 DEFERIDO 0,676

22 231088100071 DEFERIDO 0,676

23 221088100058 DEFERIDO 0,662

24 231082600061 DEFERIDO 0,660

25 231082600024 DEFERIDO 0,651

26 231082600043 DEFERIDO 0,643

27 231082610023 DEFERIDO 0,638

28 211088100050 DEFERIDO 0,631

29 191088110022 DEFERIDO 0,624

30 221088120022 DEFERIDO 0,601

31 221082610046 DEFERIDO 0,596

32 231082600054 DEFERIDO 0,596

33 231088120035 DEFERIDO 0,592

34 221088120017 DEFERIDO 0,583

35 171088100058 DEFERIDO 0,581

36 231082600022 DEFERIDO 0,558

37 231088100023 DEFERIDO 0,544

38 201088130032 DEFERIDO 0,542

39 231082610026 DEFERIDO 0,539

40 201088100039 DEFERIDO 0,528

41 231088120027 DEFERIDO 0,516

42 221082610077 DEFERIDO 0,489

43 211082610024 DEFERIDO 0,454

44 231088100037 DEFERIDO 0,453

45 231088100013 DEFERIDO 0,453

46 221088120034 DEFERIDO 0,435

47 231088100053 DEFERIDO 0,432

48 231088120009 DEFERIDO 0,430

49 231088100055 DEFERIDO 0,429

50 231082600074 DEFERIDO 0,424

51 231082610025 DEFERIDO 0,416

52 231088120029 DEFERIDO 0,412

53 231088100022 DEFERIDO 0,398

54 231088100066 DEFERIDO 0,394

55 231084220006 DEFERIDO 0,391

56 231088100012 DEFERIDO 0,379

57 231088100047 DEFERIDO 0,377

58 231088120022 DEFERIDO 0,377

59 201082610047 DEFERIDO 0,376

60 231088110004 DEFERIDO 0,375

61 211088120035 DEFERIDO 0,364

62 231088130027 DEFERIDO 0,348

63 211088120003 DEFERIDO 0,345

64 231088120033 DEFERIDO 0,317

65 211088100047 DEFERIDO 0,284

66 231084170011 DEFERIDO 0,273

67 231082600028 DEFERIDO 0,272

68 231084170007 DEFERIDO 0,260

69 231082600040 DEFERIDO 0,252

70 231088120010 DEFERIDO 0,250

71 231088120023 DEFERIDO 0,243

72 201088100062 DEFERIDO 0,235

73 221082610015 DEFERIDO 0,229

74 231088100065 DEFERIDO 0,208

75 211088120001 DEFERIDO 0,206

76 231082610021 DEFERIDO 0,193

77 231082610035 DEFERIDO 0,171

78 231082600014 DEFERIDO 0,130

79 231088120005 DEFERIDO 0,124

80 231084220009 DEFERIDO 0,084

81 231088100035 DEFERIDO 0,060

82 221088130006 DEFERIDO 0,057

83 231088100003 DEFERIDO 0,040

Tabela 2 - Indeferidos no resultado final

 MATRÍCULA RESULTADO FINAL MOTIVO

1 211088120008 INDEFERIDO 9.2.3

2 211082610003 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6

3 221082620004 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

4 221088100065 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6

5 231082610004 INDEFERIDO 9.2.6

6 211082600035 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

7 231082600039 INDEFERIDO 9.2.6

8 231082600038 INDEFERIDO 9.2.6

9 221082610033 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

10 211082610030 INDEFERIDO 9.2.3; 9.2.6; 9.2.5; 9.2.4

11 231088120018 INDEFERIDO 9.2.6

12 231088120028 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

13 231088130006 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

14 231088100011 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6

15 231088120039 INDEFERIDO 9.2.5; 9.2.4

16 221082620005 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

17 231088100028 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

18 231088110018 INDEFERIDO 9.2.5; 9.2.6; 9.2.8

19 231082600031 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

20 231082610022 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.8

21 231088110016 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.4

22 231082610017 INDEFERIDO 9.2.5; 9.2.6

23 221082600011 INDEFERIDO 9.2.8; 9.2.6

24 221082610020 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6; 9.2.8

25 231084170001 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6; 9.2.8

26 231082610031 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

27 221082610035 INDEFERIDO 9.2.3; 9.2.4

28 231088100041 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.7

29 221088110005 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.4; 9.2.8

30 231082610024 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

31 231082610014 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

32 211082610015 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

33 231082600026 INDEFERIDO 9.2.6

34 221082610019 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

35 201088120016 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.4

36 221082610022 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.8

37 211088110018 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

38 211088100067 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

39 221082610055 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

40 231082600053 INDEFERIDO 9.2.8

41 231088100025 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.4

42 201088120018 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

43 231088100075 INDEFERIDO 9.2.8

44 231082610015 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6

45 231088120020 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

46 231088100062 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.4

47 231088100073 INDEFERIDO 9.2.8

48 221082600007 INDEFERIDO 9.2.5; 9.2.6

49 211088100032 INDEFERIDO 9.2.6

50 231088100076 INDEFERIDO 9.2.6

51 231082600027 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

52 231082600055 INDEFERIDO 9.2.6

53 201088120014 INDEFERIDO 9.2.8; 9.2.4

54 231088100050 INDEFERIDO 9.2.6

55 211082600028 INDEFERIDO 9.2.6

56 231082610006 INDEFERIDO 9.2.8; 9.2.6

57 221082610027 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

58 231088100036 INDEFERIDO 9.2.6

59 221082610042 INDEFERIDO 9.2.8; 9.2.6

60 231082600035 INDEFERIDO 9.2.8; 9.2.6

61 231088100064 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

62 221088130009 INDEFERIDO 9.2.6

63 231088120041 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

64 211082600081 INDEFERIDO 9.2.8

65 231082600052 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.6; 9.2.8

66 231088130011 INDEFERIDO 9.2.6

67 211082600002 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.5; 9.2.4; 9.2.8

68 231088100046 INDEFERIDO 9.2.8; 9.2.4

69 231082600018 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

70 221082610047 INDEFERIDO 9.2.6; 9.2.8

71 231082600017 INDEFERIDO 9.2.4; 9.2.8

72 231088100061 INDEFERIDO 9.2.6

73 231088110019 INDEFERIDO 9.2.2

74 231088100082 INDEFERIDO 9.2.2

75 231084170020 INDEFERIDO 9.2.2

76 231082600009 INDEFERIDO 9.2.2

77 221082610057 INDEFERIDO 9.2.2

78 231082600070 INDEFERIDO 9.2.2

79 221088110015 INDEFERIDO 9.2.2

80 211082600062 INDEFERIDO 9.2.2

81 231088100059 INDEFERIDO 9.2.2

82 231088110003 INDEFERIDO 9.2.2

83 231088100084 INDEFERIDO 9.2.2

84 231082600045 INDEFERIDO 9.2.2

85 231088110025 INDEFERIDO 9.2.2

86 231088100032 INDEFERIDO 9.2.2

87 231088120038 INDEFERIDO 9.2.2

88 231088130021 INDEFERIDO 9.2.2

89 221082610031 INDEFERIDO 9.2.2

90 221082610063 INDEFERIDO 9.2.2

91 231084170012 INDEFERIDO 9.2.2

92 211082600072 INDEFERIDO 9.2.2

93 231082610030 INDEFERIDO 9.2.2

94 231082600056 INDEFERIDO 9.2.2

95 211082600052 INDEFERIDO 9.2.2

96 231088120034 INDEFERIDO 9.2.2

97 221088100016 INDEFERIDO 9.2.2

98 221082600004 INDEFERIDO 9.2.2

99 231084170018 INDEFERIDO 9.2.2

100 201088110035 INDEFERIDO 9.2.2

101 201088130003 INDEFERIDO 9.2.2

102 231088100026 INDEFERIDO 9.2.2

103 231082600037 INDEFERIDO 9.2.2

104 231088100034 INDEFERIDO 9.2.2

105 201088100059 INDEFERIDO 9.2.1

106 201088110010 INDEFERIDO 9.2.1

107 231084220002 INDEFERIDO 9.2.1

108 231082610011 INDEFERIDO 9.2.1

2. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

2.1 Segue lista com a publicação dos estudantes que fizeram interposição de recurso no
resultado preliminar.

Tabela 3 - Resultado dos Recursos Interpostos

MATRICULA RESULTADO DO RECURSO

INTERPOSTO

1 221082620004 RECURSO INDEFERIDO

2 221088100065 RECURSO INDEFERIDO

3 231088120028 RECURSO INDEFERIDO

4 231088100028 RECURSO INDEFERIDO

5 231088110016 RECURSO INDEFERIDO

6 231082610031 RECURSO INDEFERIDO

7 231088100061 RECURSO INDEFERIDO

8 211082610029 RECURSO DEFERIDO

9 211088100067 RECURSO INDEFERIDO

10 231088100075 RECURSO INDEFERIDO

11 231088120020 RECURSO INDEFERIDO

12 231088110004 RECURSO DEFERIDO

13 211082600028 RECURSO INDEFERIDO

14 231082610006 RECURSO INDEFERIDO

15 201088100062 RECURSO DEFERIDO

16 231088100064 RECURSO INDEFERIDO

17 231082600052 RECURSO INDEFERIDO

18 231088100046 RECURSO INDEFERIDO

Alessandra Silva de Sousa Neves

Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo/ IFB

Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 21/08/2023 15:06:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

482165
b7bd2d7ace

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: